

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu 13 czerwca 2018r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 14⁰⁰ do godz. 15⁵⁰.

W posiedzeniu uczestniczyło 13 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecny był radny Paweł Kowalczyk.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

1. Krzysztof Zygmunt Andruszkiewicz Przewodniczący Rady Powiatu
2. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu
3. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu
4. Jadwiga Hackiewicz Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Siemiatyczach
5. Tomasz Wyszkowski Komendant Powiatowy Policji w Siemiatyczach
6. Jerzy Sitarski Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach
7. Andrzej Szewczuk Dyrektor SP ZOZ w Siemiatyczach
8. Marta Michalczuk księgowy SP ZOZ w Siemiatyczach

Porządek posiedzenia:

1. Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego i problemach z tym związanych w Powiecie Siemiatyckim za 2017 rok
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu za 2017 rok
3. Analiza wykonania budżetu powiatu za 2017 rok
4. Opiniowanie materiałów na XXXIV sesję Rady Powiatu
5. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Finansowo Budżetowej Andrzej Kochański.

Przewodniczący obrad Andrzej Kochański otwierając wspólne posiedzenie komisji powitał zebranych, powitał Zarząd Powiatu, panią i panów radnych, zaproszonych gości. Na dzisiejszym posiedzeniu tak jak zwykle będziemy rozpatrywać porządek posiedzenia przy czym jest prośba pani inspektor Hackiewicz oraz pana dyrektora SP ZOZ aby udzielić im głosu w pierwszej kolejności ze względu na ważne sprawy służbowe.

Przewodniczący Andrzej Kochański poinformował, że ocena bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Siemiatyckiego za 2017 rok jest obszernym dokumentem, który radni otrzymali wraz z materiałami na najbliższą sesję, czy są pytania, czy jest prośba o wyjaśnienie tych kwestii?

Pytania do sprawozdania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Siemiatyczach nie zostały zgłoszone.

Inspektor Jadwiga Hackiewicz opuściła posiedzenie komisji.

Głos zabrał **dyrektor SP ZOZ Andrzej Szewczuk**, który przedstawił panią księgową Martę Michalczuk, która omówi przedłożony raport o sytuacji ekonomiczno – finansowej. Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że chętnie odpowie na ewentualne

pytania.

Pani Marta Michalczuk poinformowała, że przedstawi najważniejsze kwestie dotyczące raportu. Zakład składa się z aktywów rzeczowych i aktywów obrotowych. Najważniejszą pozycję w aktywach rzeczowych zajmują rzeczowe aktywa trwałe zaś kwota rzeczowych aktywów trwałych jest to 16.786.000 zł. Jeżeli chodzi o aktywa obrotowe najważniejszą pozycją są należności krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego, które na przestrzeni lat 2015 – 2016 wzrosły, zaś w 2017 roku spadły ponieważ wzrost wartości aktywów odpisów aktualizacyjnych należności z 18.060,83 zł. wzrósł do 450.942,90 zł. w związku z oddaniem spraw do sądu.

Z analizy struktury bilansu Zakładu w 2015 – 2017 roku wynika, że zdecydowanie przewyższają w nich aktywa trwałe nad aktywami obrotowymi. Na dzień 31.12. 2015r. Aktywa trwałe stanowią 87% sumy bilansowej. Na przestrzeni 2 lat aktywa trwałe zmniejszyły się do 78% sumy bilansowej, jest to głównie spowodowane wzrostem pozycji inwestycji krótkoterminowych w aktywach obrotowych.

Kapitał własny naszego Zakładu uległ zmniejszeniu, co spowodowane jest kumulowaniem się strat w poszczególnych latach czyli 2015 – 2017. Po raz pierwszy kapitał własny osiągnął wartość ujemną i to na dzień 31.12.2015 roku tym samym po raz pierwszy zobowiązania i rezerwy na zobowiązania przewyższają wartość sumy bilansowej szpitala. Przez ujemną wartość kapitału własnego SP ZOZ w Siemiatyczach nie posiada płynności finansowej czyli zdolności do obsługi zadłużenia.

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania w ostatnich 2 latach są na podobnym poziomie. W 2017 roku Zakład utworzył rezerwy na zobowiązania dotyczące zapłaty zaległości składek ZUS, odbyło się to po kontroli inspektora Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, kwota jest to około 150 tys. zł.

Zobowiązania długoterminowe w 2015 roku wzrosły do 12% zaś w 2016 roku wzrosły do 41%. na tym poziomie pozostają w 2017 roku. Wzrost ten był spowodowany zaciągniętym przez szpital kredytem w kwocie 8 mln zł. na spłatę własnych zobowiązań wymagalnych. Jednocześnie przy wzroście zobowiązań długoterminowych zauważyliśmy spadek zobowiązań krótkoterminowych. Zmniejszyły się głównie zobowiązania krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług o okresie wymagalności do 12 miesięcy po dniu bilansowym.

Jeżeli chodzi o przychody ze sprzedaży realizowane w latach 2015 – 2017 SP ZOZ w Siemiatyczach zwiększył o 22%, co spowodowane jest zwiększeniem kontraktu z NFZ na świadczenia medyczne. Dowodzi to atrakcyjności usług medycznych a także dokonanych inwestycjom, jakie zostały przeprowadzone, m. in. modernizacja oddziału chirurgii z pododdziałem ortopedii, modernizacja oddziału chorób wewnętrznych, remont oddziału pediatrii, remont przychodni specjalistycznej i drobne remonty na oddziale położniczo – ginekologicznym.

Jeżeli chodzi o koszty działalności operacyjnej to nastąpił ich wzrost w porównaniu do roku 2015, co jest spowodowane wzrostem cen towarów i usług. W 2017 roku wynik sprzedaży był dodatni i to oznacza, że przychody ze sprzedaży usług medycznych były wyższe od poniesionego nakładu. I tak przedstawiając 2015 rok odnotowana była strata w wysokości około 2 mln zł. w 2016 roku mamy zysk w wysokości 279 tys. zł. Również w 2017 roku mamy odnotowany zysk w wysokości 617 tys. zł. Z pozostałej działalności operacyjnej nastąpił wzrost pozostałych kosztów operacyjnych, co związane jest z utworzeniem rezerw na przyszłe zobowiązania

W działalności finansowej nastąpił wzrost przychodów finansowych, który spowodowany jest naliczeniem odsetek od środków pieniężnych, jakie mamy

zgrupowane na rachunku bankowym, jest to kwota około 16 tys. zł. zaś jeżeli chodzi o koszty finansowe to są one ponoszone głównie od kredytów i pożyczek jakie mamy zaciągnięte, w 2017 roku było to 535 tys. zł.

Jeżeli chodzi o wskaźniki, z analizy wskaźników sporządzonych na podstawie sprawozdania finansowego wynika, że 56,67% maksymalnej liczby punktów możliwych do uzyskania świadczy o stabilności ekonomiczno -finansowej jednostki. Wskaźnik zyskowności określa zdolność podmiotu do generowania zysków a zatem ekonomiczna efektywność działalności w ostatnich dwóch latach zakład generował zysk, co oznacza że szpital uzyskał stabilność między dochodami a kosztami. Wskaźnik płynności określa zdolność podmiotu do terminowego regulowania zaciągniętych zobowiązań kredytowych. W 2017 roku wskaźnik płynności dla szpitala obniżył się przy jednoczesnym spadku zobowiązań krótkoterminowych ponieważ zostały utworzone rezerwy na przyszłe zobowiązania. Uzyskane wskaźniki za 2017 rok wskazują na występowanie zakłóceń w terminowym regulowaniu wymagalnych zobowiązań.

Wskaźnik rotacji należności i wskaźnik rotacji zobowiązań – porównanie tych rotacji obrotu należności w w dniach z rotacją obrotu zobowiązań w dniach wskaźnik wskazuje na zachowanie równowagi.

Wskaźnik wypłacalności określa wysokość funduszy obcych przypadających na jednostkę funduszu własnego. Wskaźnik wypłacalności w Zakładzie ma postać wartości ujemnej, co oznacza że szpital nie ma płynności finansowej a więc może utracić zdolność do regulowania zobowiązań.

Prognoza finansowa na lata 2018 – 2020 została sporządzona w sposób szacunkowy z zastosowaniem uproszczeń, z uwzględnieniem korekt, które powodują uregulowanie wartości w prognozie. Przy przygotowaniu prognozy przyjęto założenie że szpital uzyska kontraktowe świadczenie na zakładanym poziomie a NFZ ureguluje również wszystkie zobowiązania. W 2017 roku szacunkowy przychód netto ze sprzedaży to około 32 mln zł. w 2020 roku ma nastąpić delikatny spadek.

Koszty działalności w roku 2017 to 32.208.571,06 zł. one w latach 2018, 2019 i do 2020 roku będą wzrastać, jest oszacowane że wzrost nastąpi do 33.564.000 zł.

Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że to że w roku 2017 mieliśmy 32.421.000 zł. przychodu jest to przychód związany z tym, że wykonaliśmy nadwykonania, za które nam NFZ zapłacił. Na rok 2018 nie mamy tej pewności, że NFZ nam zapłaci za te nadwykonania, my je robimy ale z umów, które mamy z Narodowym Funduszem Zdrowia i innych umów np. na wynajem pomieszczeń, lokali czy usług medycznych związanych z diagnostyką odpłatną to te przychody szacowane są na poziomie 30.976.000 zł. co w efekcie na koniec roku jeśli chodzi o przychody do kosztów daje na tą chwilę stratę. Dyrektor Andrzej Szewczuk stwierdził, że chciałby radnych uspokoić że wykonujemy dużo nadwykonań z zakresu endoprotezoplastyki bo tu ten kontrakt jest bardzo niski, w naszym wypadku jest to ponad 1 mln zł., co starczyłoby na kilkanaście protez a my w zeszłym roku wykonaliśmy około 230 protez, co nam pozwoliło zwiększyć kontrakt kilkakrotnie w ciągu kwartału. Na kwartał zakładane jest około 250 tys. zł. na samą endoprotezoplastykę a my go zwiększyliśmy kilka razy przez to, że zrobiliśmy nadwykonania i stąd ten wynik finansowy w 2017 roku jest taki na przychodach że wynosi 132 mln zł. czego nie zakładamy w roku 2018 ani w 2019. Dyrektor Andrzej Szewczuk podkreślił, że cały czas system służby zdrowia jest reformowany i pewne zmiany są przez nas nieprzewidywalne bo na tą chwilę podpisujemy umowę sieciową na kolejne półrocze. Na chwilę składania raportu nie znaleźliśmy też wartości kontraktu.

Pani Marta Michalczuk poinformowała, że są jeszcze istotne zdarzenia, które mają wpływ na sytuację ekonomiczno – finansową, jest to podwyższenie stawek minimalnych. Ustawodawca podwyższył stawki minimalne wynagrodzeń, przełożyło się to na znaczny

wzrost kosztów usług ochrony, żywienia a także innych usług świadczonych przez usługodawcę. Niestety, szpital nie posiada dodatkowych środków na pokrycie wzrastających zobowiązań z tego tytułu. Wartość ta finansowana będzie rosnącym zadłużeniem szpitala.

Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że stawka minimalna wzrasta ale również od lipca jest ustawowy wzrost wynagrodzeń dla personelu medycznego, my tu mamy personel, który w swoim wynagrodzeniu w niektórych miejscach nie osiąga jeszcze minimalnego wynagrodzenia zasadniczego. Żeby to wyrównać do kwoty 2.150 zł. to dzisiaj dla szpitala jest to spory koszt ponieważ z tego naliczane są pochodne itd. Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że chce państwu radnym uświadomić, że narasta niezadowolenie personelu medycznego z osiągniętych wynagrodzeń. Jest to sytuacja, z którą staramy się na bieżąco mierzyć, monitorować i pewne podwyżki czy dodatki dawać ze względu na to, aby personel utrzymać, co w perspektywie powoduje wzrost nakładów na wynagrodzenia a w efekcie zwiększenie się kosztów. Na Mazowszu i w dużych szpitalach wojewódzkich finansowanych przez innego właściciela np. marszałka tam wszystko zostało uregulowane dużo wcześniej, te wzrosty wynagrodzeń ich nie dotyczą w zawodach medycznych bo zostało to osiągnięte dużo wcześniej a w przypadku szpitali powiatowych, szczególnie naszego w Siemiatyczach my musimy do tego dążyć aby te wynagrodzenia wyrównać, w SP ZOZ środków na to zwyczajnie nie ma. Niestety, tu niektórzy nie zarabiają jeśli chodzi o personel medyczny niższy a nawet wyższy lekarski, takich stawek, jakie osiągają w innych placówkach, lepiej finansowanych czyli wojewódzkich czy klinicznych.

Pani Marta Michalczuk poinformowała, że na dzień dzisiejszy szpital posiada dwa kredyty inwestycyjne, które zostały zaciągnięte na modernizację oddziału szpitala a także dwie pożyczki: na remont budynku pogotowia oraz budynku przychodni specjalistycznej. Kwota zadłużenia na 2017 rok z tytułu kredytów i pożyczek jest to 1.903.262,59 zł. Rocznie dodatkowe koszty, jakie ponosi szpital z tytułu kredytów i pożyczek to kwota około 130.000 zł. ale jeszcze dodatkowo szpital posiada kredyt konsolidacyjny zaciągnięty w 2016 roku dla pokrycia zobowiązań wymagalnych, na 2017 rok w kwocie 7.860.264 zł. Dodatkowe koszty ponoszone to około 350.000 zł. rocznie, z czego razem wszystko jeśli podliczając i kredyty i dodatkowe odsetki, które są ujęte jest to około 10.500.000 zł.

Na lata 2018-2020 mamy zaplanowane inwestycje. Planowana jest rozbudowa budynku szpitala o dodatkową powierzchnię przeznaczoną na blok operacyjny, centralną sterylizację, salę do cięć cesarskich. Wartość tych inwestycji to około 12 mln. zł. Kolejny to projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 -2020 pt. „Poprawa stanu wyposażenia SP ZOZ w Siemiatyczach w nowoczesny sprzęt medyczny na potrzeby leczenia chorób układu kostno – stawowo – mięśniowego” - wartość inwestycji to 3.465.767 zł. z czego dofinansowanie wynosi 2.609.536,36 zł. jest także projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020 pt. „Poprawa jakości oraz zwiększenie zakresu usług na oddziale położniczo – ginekologicznym SP ZOZ w Siemiatyczach poprzez zakup specjalistycznego sprzętu i wyposażenia”. Wartość inwestycji to 1.936.339,20 zł. z czego dofinansowanie wynosi 1.645.888,32 zł. Planowany jest także remont pracowni endoskopii oraz zakup sprzętu medycznego. Wartość tej inwestycji to około 500.000 zł. Utworzenie systemu rozprowadzania gazów medycznych dla całego szpitala – wartość inwestycji to ok. 500.000 zł. Utworzenie Pracowni Rezonansu Magnetycznego wraz z odpowiednim wyposażeniem – wartość inwestycji to ok. 2,2 mln. zł. Utworzenie Pracowni Mammograficznej – wartość inwestycji ok. 500.000 zł.

Jeśli chodzi o inwestycje **dyrektor Andrzej Szewczuk** poinformował, że część budowlana jest państwu radnym znana natomiast chciałby przekazać informacje

dotyczące programów operacyjnych. Jeśli chodzi o pierwszy w tym momencie jesteśmy na etapie uzupełniania braków formalnych w dokumentacji, której od nas jednostka wymaga, mamy poprawić bardzo mało. Jednostka jest zdeterminowana do tego, aby do końca czerwca wybrać te Zakłady, którym dotacja zostanie przyznana i podpisać umowy. My na tą chwilę ogłosiliśmy przetargi na częściowy zakup sprzętu w tym programie a także liczymy na to, że ten drugi program, gdzie będzie zakupiony sprzęt dla oddziału, mamy nadzieję, że ten program też nam się uda i przejdzie. Wiąże się to z dużymi kosztami i wkładem własnym. Chcemy kupić sprzęt do sterylizacji, który będzie służył nie tylko dla potrzeb układu kostno – stawowego ale też dla reszty szpitala więc to już nie może być w całości szacowany jako koszt kwalifikowalny więc musieliśmy to odjąć, około 57% wartości zakupu udało się wyłączyć. Jeśli chodzi o program położniczy tam jest tylko 15% wkładu własnego, z czego się bardzo cieszymy bo tam wchodzi w grę: łożka porodowe, aparaty, wyposażenie sal. dla pacjentek.

Jeżeli chodzi o pracownię endoskopii jesteśmy na liście rankingowej ale niestety to się być może nie uda ale taki plan mamy ponieważ urządzenia, które posiadamy są już zużyte i tak czy inaczej trzeba będzie poszukać tych środków na to, aby tą endoskopię zmodernizować ponieważ na tą chwilę jesteśmy liderem w województwie podlaskim jeśli chodzi o wykonywanie badań endoskopowych. U nas kolejki generalnie nie ma, mamy czterech specjalistów, którzy na bieżąco obsługują nasz powiat i nie tylko. Mamy czym się pochwalić bo czas oczekiwania w niektórych SP ZOZ-ach jest dużo dłuższy, my mamy z tygodnia na tydzień stąd też plan zakupu nowoczesnego sprzętu aby móc mieć zabezpieczenie że żadna awaria sprzętu nie spowoduje że pracownia się zatrzyma.

Jeśli chodzi o utworzenie pracowni rezonansu magnetycznego zapisujemy w planie na lata 2018 – 2020 z tego tytułu, że pomieszczenie zostało zaprojektowane w dużym projekcie rozbudowy szpitala, więc to jest tylko wycena sprzętu, samego urządzenia na tą chwilę.

My jako chyba jeden z niewielu ośrodków nie posiadamy mammografu, jest szereg programów ministerialnych skierowanych aby tą mammografię kobiety mogły wykonywać. U nas jedyną możliwością jest to, że mamy podpisaną umowę z innym SP ZOZ-em na możliwość wykonywania tego badania, więc również zasadne byłoby, aby to urządzenie zakupić.

Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że wynik finansowy na koniec 2017 roku w kwocie netto jest to 617 tys. zł. na plus.

Radny Bogusław Zduniewicz podkreślił, że inwestować trzeba bo bez inwestowania to nic ale pobieżnie słuchając tych kwot to nie licząc obsługi zadłużenia, zadłużenie rośnie, to jeśli planujemy inwestycje na lata 2018 – 2020, będzie to nie 10 a 27 mln zł. - radny podkreślił, że tu widzi problem. Podobno sytuacja w służbie zdrowia obok u sąsiadów też nie jest lepsza, radny podkreślił że nie chce mówić że nie trzeba inwestować bo trzeba, chce tylko powiedzieć, że tak samo zarządzający szpitalem widzą, że będzie to 27 mln zł.?

Dyrektor Andrzej Szewczuk stwierdził, że zdajemy sobie sprawę ale większość tych programów chociażby operacyjnych musimy zaprojektować w naszym planie na te lata ponieważ ten program został ogłoszony, my do niego przystąpiliśmy i wartość naszego przedsięwzięcia jest określona. Czy te programy przejdą? My też nie mamy pewności. Wszyscy wiemy, że rozbudowa szpitala jest konieczna, moglibyśmy wykonywać dużo więcej usług medycznych, dyrektor podkreślił, że jest w stanie zgromadzić pełen personel medyczny, który jest potrzebny do funkcjonowania szpitala. Na chwilę obecną oczywiście, że są trudności w zgromadzeniu tego personelu ale szpital w Siemiatyczach na każdym oddziale posiada odpowiednią kadrę medyczną, która te oddziały obsługuje, tak samo w poradniach. Jakoś z tym większych kłopotów nie mamy jak nasi sąsiedzi,

którzy mają nie tylko problemy finansowe ale też kadrowe, mamy tą świadomość że próbują podkupować nam personel nie tylko lekarski ale również pielęgniarski. Otworzyliśmy dzienny pobyt pacjenta jeśli chodzi o rehabilitację i znalazł się lekarz, który to obsługuje. Mamy nowego okulistę, wiemy jaki jest stan personelu medycznego jeśli chodzi o jego wiek. Jedna pani okulistka jest miejscowa – z szacunkiem dla niej – ale pani doktor ma swój wiek i w każdej chwili może zrezygnować z pracy, my musimy wyprzedzać zaistniały ewentualny fakt i takich ludzi zatrudniać i dawać im możliwość pracy żeby ich zatrzymać. Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że dziś o godz. 15⁰⁰ ma rozmowę z lekarzem chirurgiem, który ma u nas pracować. Dyrektor Andrzej Szewczuk podkreślił, że nie jesteśmy najlepszym płatnikiem jeśli chodzi o płace dla lekarzy czy pielęgniarek ale stwarzamy inne możliwości, inne warunki pracy, takie które powodują, że ludzie chcą u nas pracować. Przychody, które w poszczególnych latach wzrastają, wzrastają też koszty bo wiadomo, że aby przychód, który wzrasta obsłużyć to ten koszt też następuje. Dzięki temu, że te przychody wzrastają i ilość zadań wzrasta, dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że w porównaniu do roku 2016 kiedy rozpoczął pracę w SP ZOZ, na koniec czerwca 2016 roku zatrudnienie wynosiło 268 osób na umowach o pracę, w tym momencie jest 220 osób, oprócz tego było 120 innych umów: umowy cywilnoprawne, zlecenia i inne. Staramy się zmniejszać koszty stałe zmniejszając zatrudnienie a jednocześnie nie możemy się ustrzec tego, że wzrastają koszty wynagrodzeń – dyrektor podkreślił, że nie ma tu nic do powiedzenia, musi zrobić to, co jest nałożone na nas ustawowo i środki te musimy znaleźć. Jeśli państwo radni przeszledzili otrzymane materiały to jest tam wyszczególnione, jak ten wzrost będzie wyglądał, o ile wzrosną wynagrodzenia. Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że negocjuje z paniami pielęgniarkami, dyrektor podkreślił że je rozumie bo wie, że te wynagrodzenia są naprawę bardzo słabe. Nic nie można zrobić bo niestety, mamy dziś zbyt duże koszty obsługi kredytów, 500 tys. zł. same odsetki plus raty kapitałowe, w ciągu roku jest to około 1.100.000 zł. - dyrektor Andrzej Szewczuk stwierdził, że gdyby takie środki posiadał to już jest możliwość zaplanowania podwyżek. To nas ogranicza w pewnych momentach i nic nie można zrobić. Dyrektor podkreślił, że i tak cieszy się że jest taka a nie inna sytuacja że udaje nam się ten bilans kolejny rok z rzędu utrzymać na plusie. Dyrektor Andrzej Szewczuk wyraził nadzieję, że w tym roku będzie podobnie że ta kwota, którą państwo macie w planie 1.100.000 zł. strata, poprzez nadwykonania bo je robimy, uda się chociażby dojść do zera.

Radny Franciszek Żero zapytał, czy pan dyrektor zastanawiał się nad wkładem własnym do tych wszystkich projektów, skąd weźmie pan środki?

Dyrektor Andrzej Szewczuk stwierdził, że jak najbardziej zastanawiał się ale zastanawiał się również nad tym, na czym lekarze mają pracować. Jeśli stół operacyjny jest z 1974 roku, jeśli aparat do znieczulenia ma kilkanaście lat, jeśli łóżko porodowe, jak zauważył jeden z kolegów jest starsze od niego – dyrektor stwierdził, że zastanawia się nad tym i państwo radni również powinni się zastanowić bo jesteście organem prowadzącym, jesteście radnymi Powiatu Siemiatyckiego, skąd te pieniądze wziąć. Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że zastanawiał się nad tym, rozmawiał z panią Skarbnik, z panami Starostami, z Zarządem. Zgromadzenie w całości w tych dwóch projektach około 1 mln zł. a całość inwestycji jest około 6 mln zł. to wynik jest jasny. Dyrektor Andrzej Szewczuk stwierdził, że chyba byłby niepoważny gdyby powiedział: „słuchajcie, nie mam miliona żeby pozyskać pięć.” Musimy się wszyscy nad tym zastanowić i pochylić, są różne wątpliwości, są różne źródła wkładu własnego: może być to kredyt, może być pożyczka, może być dotacja z budżetu powiatu, są różne formy.

Radny Franciszek Żero poinformował, że dlatego zadał takie pytanie że ani kredyt ani pożyczka nie wchodzi w grę ponieważ ani SP ZOZ nie ma zdolności kredytowej,

Starostwo Powiatowe prawdopodobnie też nie, była w prognozie informacja że przy kredycie, który założyło na 2018 rok też nie. Radny Franciszek Żero stwierdził, że rozumie potrzebę tego tylko kredyty komercyjne się wyczerpały. Radny Franciszek Żero podkreślił, że pierwszy raz od kilku lat otrzymaliśmy informację, ile kosztuje obsługa kredytów, wcześniej nie wiedzieliśmy tego dopiero w tym sprawozdaniu jest napisane ile wynosi obsługa kredytów, które zostały zaciągnięte w latach poprzednich i w 2017 roku. Radny Franciszek Żero poinformował, że jego wcześniejsze próby, prośby aby przedstawić jakie są koszty obsługi kredytów spełzły na niczym, nie dowiedział się.

Dyrektor Andrzej Szewczuk stwierdził, że z tego co wie, pan radny był członkiem Zarządu. W 2014 wynik finansowy było to 1.633.378 zł. straty, rok 2015 – 2.208.000 zł. straty, rok 2013 – 509.000 zł. straty. Dyrektor Andrzej Szewczuk stwierdził, że gdyby przez 3 lata dowiedział się o takich stratach – dyrektor stwierdził, że dla tego szpitala jeśli nie ma dzisiaj 1 mln zł. na koncie nie jest w stanie obsługiwać tego szpitala. Jak on dał rady przetrwać przez te trzy lata mając takie wyniki finansowe – dyrektor stwierdził że nie wie, i że nikt tego nie zauważył? Należałoby zastanowić się, jaka była nad tym kontrola. Dyrektor Andrzej Szewczuk stwierdził, że nie będzie tego rozwijał bo nie jest politykiem, jest tylko zwykłym dyrektorem szpitala. Jeśli chodzi o wynik finansowy od trzech lat: 279 tys. zł. zysk w roku 2016, 2017 rok: 617 tys. zł. zysk, na tą chwilę mamy stratę ponad 400 tys. zł. za 4 miesiące ale wynika to tylko z tego, że robimy nadwykonania i mamy wyższe koszty związane z nadwykonaniami. Dyrektor Andrzej Szewczuk podkreślił, że szpital nie jest potrzebny dla niego, jest potrzebny mieszkańcom Siemiatycz i Powiatu Siemiatyckiego – dyrektor podkreślił że to jest dla niego priorytet we wszystkim co robi. Zależy mu na tym, że ważne są nie tylko wyniki finansowe ale najważniejsze jest zadowolenie pacjenta, sam zauważa i chciałby się pochwalić że poprawia się stan zaopatrzenia medycznego polegającego na tym, że mamy te usługi dosyć szybko dostępne. Nasi chirurdzy w ciągu jednego dnia przyjmują ponad 100 pacjentów. Tak samo ortopedzi, tak samo wszyscy inni lekarze. Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że jeśli są jakieś zastrzeżenia do ich pracy to chętnie tego słucha bo wiąże się to z możliwością kontroli i zarządzaniem nad personelem. Państwo radni są również barometrem wszelkich zdarzeń bo sprawdzacie w swoich społecznościach gdzie mieszkacie, z którymi się spotykacie. Dyrektor Andrzej Szewczuk wyraził nadzieję, że to się poprawia, że państwo to odczuwacie, że społeczeństwo również to odczuwa bo na tym szczególnie mu zależy a w drugiej kolejności na wynikach finansowych chociaż są one powiązane, nie ma dobrej usługi jeśli nie będziemy mieli czym obsługiwać bo pacjenta nie obchodzi wysokość straty. Dyrektor Andrzej Szewczuk stwierdził, że liczy na współpracę i na to, aby państwo też zauważyli że szpital to nie jest jednostka pana Starosty czy Wicestarosty czy dyrektora szpitala czy Zarządu a jest to jednostka wszystkich mieszkańców a państwa w szczególności jako radnych tego powiatu.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz stwierdził, że przedstawione zostało bardzo rzetelne sprawozdanie finansowe. Przewodniczący Rady poinformował że chciał zadać konkretne pytanie: czy szpital na dzień dzisiejszy ma zdolność kredytową – usłyszał dzięki koledze.

Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że za chwilę jest umówiony w przedstawicielem banku , nie jest to spotkanie z jego inicjatywy tylko z inicjatywy banku.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz wyraził opinię, że przychody, które są planowane a które pomału się urealniamy pozwolą nam poczynić pewne inwestycje. Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy Miasto umorzyło podatki dla SP ZOZ?

Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że jeśli chodzi o podatki to płacimy rocznie 66 tys. zł. dla Miasta i dla gmin bo tu mamy Baciki i Mielnik. Największa część

podatków wpływa do Miasta Siemiatycze. Dyrektor Andrzej Szewczuk przypomniał, że prosił na sesji Rady Miasta, prosił na sesji Rady Powiatu. Dyrektor stwierdził, że mówią, że podatki trzeba płacić więc je płaci.

Radny Jerzy Górski poinformował, że chciałby pochwalić personel oddziału wewnętrznego choć wcześniej mówiono różnie o ordynatorze z tego oddziału.

Dyrektor Andrzej Szewczuk podkreślił, że nie jest tu niewolnikiem, za wynagrodzenie, które otrzymuje wykonuje swoją pracę bardzo rzetelnie, tak jak potrafi, tak jak należy ją wykonywać i tego samego stara się wymagać od swojego personelu. Czasami ciężko w każdym miejscu zapanować nad tym personelem bo jest to spora liczba osób pracująca całodobowo.

Radny Franciszek Żero zapytał, co z lekarzem sportowym?

Dyrektor Andrzej Szewczuk poinformował, że cały czas czeka na listę osób – bo umówił się z panem radnym Pawłem Kowalczykiem – czeka na listę osób, które byłyby chętne. Trochę ciężko samemu określić populację osób do przebadania. Dyrektor poinformował, że do tej chwili tej listy nie otrzymał, chciałby poznać jakie kluby to organizują, z kim się kontaktować w tej sprawie i możemy to zorganizować. Przy ulicy 11 Listopada jest piękna przychodnia, gdzie mamy i rejestratorki i gabinety lekarskie.

Dyrektor Andrzej Szewczuk przeprosił ale niestety nie będzie mógł być na sesji.

Przewodniczący obrad Andrzej Kochański podziękował dyrektorowi SP ZOZ za przedstawienie informacji.

P – kt 1.

Głos zabrał **Jerzy Sitarski Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Siemiatyczach**, który poinformował, że bezpieczeństwo pożarowe utrzymuje się na stabilnym poziomie, ilość zdarzeń jest podobna. Komendant Jerzy Sitarski omówił przedłożone Radzie powiatu Sprawozdanie z funkcjonowania ochrony przeciwpożarowej na szczeblu powiatu siemiatyckiego oraz funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży pożarnej w Siemiatyczach w roku 2017. Komendant poinformował, że bezpieczeństwo pożarowe jest na przyzwoitym poziomie.

Przewodniczący Rady Krzysztof Andruszkiewicz zapytał, czy są przypadki bezpośredniego zgłaszania na numer alarmowy 998 do jednostki w Siemiatyczach wypadku drogowego?

Komendant Jerzy Sitarski poinformował, że numer 998 jak najbardziej funkcjonuje i cały czas jest obsługiwany. Połączenia 112 wpływają do Wojewódzkiego Centrum Powiadamiania Ratunkowego. Straż jeszcze nie uczestniczy tak jak Policja w przekazywaniu „dziewiątek” do WCPR, u nas jeszcze „dziewiątki” wpływają do stanowiska kierowania w Siemiatyczach.

Przewodniczący Krzysztof Andruszkiewicz poinformował, że zna przypadki ludzi roztropnych, którzy wiedzą, że przyjęcie zgłoszenia na nr 112 powoduje taki galimatias jak dwa ostatnie przypadki, że karetka na terenie powiatu jechała po 50 minut, było to opisane w periodykach i dzwonią, zgłaszają przypadek wezwania pogotowia na numer straży pożarnej.

Komendant Jerzy Sitarski poinformował, że gdyby zgłoszenie wpłynęło to i tak informacja zostałaby przekazana bo nie jest to nasz zakres działania bo jest możliwość przekierowywania. Przekierowanie wpływających zgłoszeń odbywa się w dwie strony zarówno od nas do Białegostoku jak i z Białegostoku do nas.

Przewodniczący Krzysztof Andruszkiewicz stwierdził, że dotyczy to przede wszystkim wypadków drogowych że uczestnik zdarzenia dzwoni na 998 żeby szybciej przyjechało pogotowie bo przyjedzie razem ze strażą pożarną.

Komendant Jerzy Sitarski stwierdził, że jest to możliwe chociaż telefon na numer alarmowy zostanie przekierowany do Wojewódzkiego Centrum aby bezpośrednio zadysponować pogotowie w Siemiatyczach.

P – kt 2.

Głos zabrał **Tomasz Wyszowski Komendant Powiatowy Policji w Siemiatyczach**, który omówił przedłożoną radnym informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania KPP w Siemiatyczach w 2017 roku.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 3.

Głos zabrała **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**, która omówiła sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2017 rok. Część opisowa dotycząca realizacji budżetu powiatu za 2017 rok stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska przedstawiła Uchwałę Nr IV-00321-1/18 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 26 marca 2018r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Siemiatyckiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok – kopia opinii stanowi załącznik do protokołu.

Pytania do sprawozdania nie zostały zgłoszone.

P – kt 4.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXX/234/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2018 – 2029.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że jeśli chodzi o prognozę to konieczność zmian wynika z tego, że należało wprowadzić za rok 2017 bo w Prognozie uchwalonej przez Radę było jeszcze przewidywane wykonanie natomiast do dalszych wskaźników należy uwzględniać faktyczne wykonanie budżetu roku 2017 i ono zostało tam wprowadzone na podstawie zamkniętych sprawozdań sporządzonych za ten rok. Następnie rok 2018 to aktualizacja na podstawie zmian, które zostaną wprowadzone przez Radę w budżecie. Zwiększają się tam dochody ze sprzedaży majątku o 1.493.000 zł., wprowadzono też zmiany na obsługę długu w latach 2019 – 2029 bo taka była prognoza sporządzona na kredyt 8.400.000 zł. natomiast odbyło się już postępowanie przetargowe na kredyt i warunki są o wiele korzystniejsze więc ten dług odsetkowy zmniejszono w poszczególnych latach, co poprawiło nasze wskaźniki. Następuje również zmiana w jednym przedsięwzięciu „30-latkowie atrakcyjni na rynku pracy” projekt został zakończony przez PUP w tym roku, pozostały tam niewykorzystane środki.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXX/235/17 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2018 rok.

Zmiany omówiła **Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska**. Projekt uchwały oraz zmiany przekazane radnym w trakcie posiedzenia komisji stanowią załącznik do protokołu.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że zwiększyły się wydatki na podstrefę

ekonomiczną.

Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że wynika to z zawartej umowy o zasadach sprzedaży działek w strefie. Wpływ ze sprzedaży nie stanowi w całości dochodu powiatu tylko jest ustalone w umowie że 35% otrzymanych środków stanowi prowizję za to, że przeprowadzone jest postępowanie przetargowe w ramach strefy. My dzielimy się tym dochodem.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował że w dziale 10 kwota 2.793.000 zł – wpływy ze sprzedaży nieruchomości rolnej : czy są tu również wpływy z działki dotyczącej podstrefy?

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że nie. To zwiększenie dotyczy przeniesienia i wydatków w dziale rolnictwo z gruntów rolnych. Tam jest już wykonanie dochodu.

Radny Mikołaj Żabiński przypomniał, że pani Skarbnik wspominała, że są planowane wydatki na fundację sztandaru dla Komendy Powiatowej Policji. Radny stwierdził, że o ile pamięta na jednym z posiedzeń komisji było powiedziane, że my jako Starostwo nie mamy prawa swoich środków przeznaczać na fundację sztandaru. Zwracaliśmy się z klubu Cresovia, odpowiedź była na piśmie, że Starostwo nie może uczestniczyć w takich zadaniach jak fundacja sztandaru. Radny Mikołaj Żabiński zapytał, czy przesłyszal się, czy zmieniły się przepisy?

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że nie zmieniły się przepisy. Zasadniczo nie może ale jeśli chodzi o Policję czy straż to dzięki temu, że jest utworzony Fundusz Wsparcia Policji to jest to ścieżka, która pozwala na te instytucje przekazać bo jest to forma dofinansowania. Nie idzie to bezpośrednio na sztandar czy na stowarzyszenie, czy organizację, która chce ten sztandar ufundować tylko na Fundusz Wsparcia Policji.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że można przepisy ominąć.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska wyjaśniła, że jest rozporządzenie w sprawie Funduszu Wsparcia Policji.

Radny Bogusław Zduniewicz zwrócił uwagę, że pisze tu wyraźnie: „dofinansowanie zakupu policyjnego sztandaru.”

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska podkreśliła, że zakup drogą poprzez fundusz wsparcia. Taka jest ścieżka. Nie można natomiast przekazać środków na wniosek stowarzyszenia społecznego czy innego typu. Nie ma tu analogii.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na dokonanie darowizny.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że jest to darowizna nieruchomości o powierzchni około 30 arów w Ostrożanach ze względu na to, że obecnie do oczyszczalni jest podłączona szkoła i osiedle natomiast gmina planuje podłączyć wszystkich mieszkańców Ostrożan do tej oczyszczalni. Ponieważ jest to zadanie gminy żeby uprościć sprawy rozliczeń za kanalizację to należałoby przekazać bo jest to zadanie gminy. Dlatego zawarte zostało ustne porozumienie z burmistrzem.

Kolejny projekt uchwały dotyczył wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że w Dziadkowicach przy kościele znajdują się wysokie schody, zostało to odprojektowane i wydzielone, został wygaszony trwały zarząd i teraz musimy to zbyć. Nie jest to takie proste, nie można tego dokonać w formie darowizny bo nie jest to cel publiczny. Później Zarząd musi podjąć uchwałę i określić w jakiej formie zostanie to zbyte. Prawdopodobnie będzie musiała to być sprzedaż.

P – kt 5.

Radny Mikołaj Żabiński poinformował, że mieszkańcy ulicy Drohiczyńskiej skarżą się i wnioskują, że jest zbyt duże natężenie ruchu samochodów ciężarowych, aby ograniczyć tonaż tych samochodów ciężarowych, przejeżdżają samochody po 40 ton, które nawet nie mogą się wyminąć. Chodzi o to, aby nie jeździły tamtędy duże składy.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak wyraził opinię, że nie jest to możliwe bo droga była budowana ze środków unijnych, droga jest dla wszystkich.

Radny Franciszek Żero stwierdził, że chciałby przypomnieć bo niektórzy radni nie byli radnymi w poprzedniej kadencji: jedna z firm, która mieści się przy tej drodze była beneficjentem wkładu, dofinansowywała budowę tej drogi więc w tej chwili ciężko byłoby ograniczyć tonaż. Drogi publiczne są dla wszystkich.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Andrzej Kochański** podziękował zebranych za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD
Przewodniczący Komisji Finansowo Budżetowej

mgr Andrzej Kochański

Protokołowała: Elżbieta Malinowska